1

平成 24 年 11 月 14 日

各 位

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

（コード番号 8795 東証・大証第一部）

太 陽 生 命 保 険 株 式 会 社

大 同 生 命 保 険 株 式 会 社

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社

平成 24 年 9 月末ヨーロピアン・エンベディッド・バリューの計算結果（速報）

Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄホールディングス、太陽生命、大同生命、Ｔ＆Ｄフィナンシャル

生命は、ヨーロピアン・エンベディッド・バリュー原則に従って平成 24 年 9 月末におけるＴ＆Ｄ

保険グループのヨーロピアン・エンベディッド・バリュー（以下、ＥＥＶ）を計算いたしました

ので、お知らせいたします。

 なお、第三者の検証を受けた平成 24 年 9 月末ＥＥＶは、平成 24 年 11 月 16 日に開示する予定

です。

記

○Ｔ＆Ｄ保険グループのＥＥＶ

                              （億円）

 平成 24 年 9 月末 平成 24 年 3 月末 増減

ＥＥＶ 13,458 14,756 ▲1,297

修正純資産 10,613 10,366 246

既契約の将来価値 2,845 4,389 ▲1,544

 平成 24 年度

中間期

平成 23 年度

中間期

増減 平成 23 年度

年間

新契約価値 226 230 ▲3 623

 2

○各社別のＥＥＶ

（１）太陽生命

                              （億円）

 平成 24 年 9 月末 平成 24 年 3 月末 増減

ＥＥＶ 4,914 5,500 ▲586

修正純資産 4,848 4,801 47

既契約の将来価値 66 699 ▲633

 平成 24 年度

中間期

平成 23 年度

中間期

増減 平成 23 年度

年間

新契約価値 31 104 ▲72 220

（２）大同生命

                              （億円）

 平成 24 年 9 月末 平成 24 年 3 月末 増減

ＥＥＶ 7,904 8,569 ▲664

修正純資産 5,072 4,904 167

既契約の将来価値 2,832 3,664 ▲832

 平成 24 年度

中間期

平成 23 年度

中間期

増減 平成 23 年度

年間

新契約価値 185 135 49 407

（３）Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命
                              （億円）

 平成 24 年 9 月末 平成 24 年 3 月末 増減

ＥＥＶ 639 686 ▲46

修正純資産 692 661 31

既契約の将来価値 ▲52 25 ▲78

 平成 24 年度

中間期

平成 23 年度

中間期

増減 平成 23 年度

年間

新契約価値 10 ▲9 20 ▲4

以上

【お問い合わせ先】

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 広報部  今井・松尾  TEL 03-3434-9181